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6.4.3 Redovisning av indirekta och kumulativa effekter 
Enligt 6 kap. 2 § miljöbalken ska det i MKB:n bland annat finnas en redovisning av 
de indirekta och kumulativa effekter som verksamheten eller åtgärden medför. Den 
tydligaste indirekta effekten är den kommunala planering som aktuell utbyggnad 
skapar förutsättningar för. Beroende på vad som sker i den kommunala planeringen 
kan denna indirekta effekt även komma att förvärra eller lindra konsekvenserna av 
planförslaget och på så vis ge upphov till kumulativa effekter. En kortfattad 
redovisning av den kommunala planeringen finns i avsnitt 2.1. I de fall den 
kommunala planeringen bedöms kunna ge upphov till kumulativa effekter, 
redovisas detta i de enskilda miljöaspektkapitlen (kapitel 9). 

6.4.4 Hantering av kommunal planering 
Järnvägsplanen reglerar enbart de ytor som behövs för den färdiga 
järnvägsanläggningen samt de ytor som behövs tillfälligt under byggskedet av den 
samma. Inom ramen för separata detaljplaneprocesser kommer Stockholms stad att 
planlägga hur ytorna utmed järnvägen ska nyttjas och gestaltas. 

6.4.5 Hantering av gestaltningsprogrammet 
Inom ramen för arbetet med järnvägsplanen har det tagits fram ett 
gestaltningsprogram. I detta redovisas ett förslag på gestaltning av 
bullerskyddsskärmar, stängsel, släntanslutningar och skärningar samt stödmurar. 
Gestaltningsprogrammet är inte juridiskt bindande. Det är således inte säkert att 
den utbyggda anläggningen kommer att ges den gestaltning som redovisas i 
programmet. De gestaltningsförslag som finns i programmet har därför inte 
beaktats vid kvantifieringen av konsekvenserna för respektive miljöaspekt. 

6.4.6 Tillstånd för vattenverksamhet 
Parallellt med utarbetandet av järnvägsplanen och dess MKB pågår en process för 
ansökan om tillstånd för vattenverksamhet. De konsekvenser som kan relateras till 
vattenverksamheten kommer att redovisas i MKB:n tillhörande tillståndsansökan. 
Vattenfrågor och dess konsekvenser hanteras och bedöms dock även i denna MKB 
(avsnitt 9.4 och avsnitt 9.5), men inte med lika hög detaljeringsgrad. 

De åtgärder för ytvatten respektive jord och grundvatten som föreslås utifrån 
nuvarande planeringsläge, och som är kopplade till kommande tillstånd för 
vattenverksamhet, redovisas i kommande detaljplan som tas fram av Stockholms 
stad. Vilka åtgärder som slutligen kommer att genomföras bestäms och regleras 
som villkor i kommande vattendom. 
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Figur 15. Områdesbeskrivning som visar gränserna för de delområden som finns utmed den 
aktuella sträckan 
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8.3.1 Duvbo 
Norr om Annedal och Mälarbanan ligger Duvbo som utgör en stadsdel med 
övergripande villakaraktär inom Sundbybergs stad. Mellan järnvägen och villorna 
ligger ett antal högre hus. I järnvägsplanen avgränsas delområdet av Järnvägsgatan 
i norr, Mälarbanan i söder, Ulvsundavägen i väster och järnvägsplanegränsen i öster 
se Figur 16. Centralt beläget i området ligger Ekbackens sjukhem. Söder om 
Järnvägsgatan och nordöst om Ekbackens sjukhem ligger grönområdet Ekbacken 
som utgörs av bostadsnära kuperad naturmark. I södra delarna av parken finns en 
av Sundbybergs bäst bevarade ekbackar. En mängd stigar löper genom området och 
naturområdet används för promenader samt för friluftsverksamhet av närbelägna 
förskolor. 

 

Figur 16. Karta över Duvbo 
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8.3.2 Annedal 
Annedal ligger i Mariehäll, vid Sundbyberg stads gräns mot Stockholms stad och 
angränsar till den sydöstra delen av järnvägsplanen. Nordöstra delen av Annedal 
tillhör stadsdelen centrala Sundbyberg i Sundbybergs stad. Den del av Annedal som 
angränsar till Mälarbanan ligger i huvudsak inom stadsdelen Mariehäll i 
Stockholms stad. Spångaån/Bällstaåns sträckning går bitvis parallellt med 
järnvägen, se Figur 17.  

Annedal ingår i stadsutvecklingsområdet Mariehäll–Brommafältet–Ulvsunda och 
avgränsas i sin helhet av Bällstavägen i söder, Ulvsundavägen och Solvalla travbana 
i väster, Mälarbanan i norr och Tappvägen i öster.  

Annedal är en attraktiv stadsdel med både bostäder och arbetsplatser. En central 
park (Annedalsparken) finns i området. Spångaån/Bällstaån skiljer bostadsområdet 
från järnvägen. Mellan Mälarbanan och Spångaån/Bällstaån finns idag en 
bullerskyddsskärm.  

 

Figur 17. Karta över Annedal 
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8.3.3 Solvalla 
Solvallaområdet tillhör stadsdelen Bällsta i Stockholms stad. Delområdet avgränsas 
av Ulvsundavägen i norr och öster. Området sträcker sig från strax söder om 
Solvalla travbana till Bromstens småhusområden i väster. Norr om Mälarbanan 
längs Sulkyvägen och Sundbybergskopplet (vägen som förbinder Ulvsundavägen 
med Järnvägsgatan och Rissneleden) finns en industriverksamhet. I nordöstra 
delen av området fanns en campingplats som nu har avvecklats. Söder om 
Mälarbanan ligger Solvalla, Nordens största travbana. Travbanan invigdes 1927 och 
rymmer idag en publik om 35 000–40 000 personer. Förutom travverksamhet 
anordnas även olika evenemang eller mässor. Spångaån/Bällstaån rinner genom 
travbanan. Direkt väster om travbanan finns trav- och hästrelaterade verksamheter.  
Tvärbanan från Norra Ulvsunda till Helenelund kommer även att passera öster om 
Solvalla. I samband med den nya tvärbanan kommer Solvalla få en ny hållplats. 
Längre västerut, längs Skiftesvägen, finns småhus som omges av öppna ytor och 
rasthagar. I mitten av delområdet Solvalla, på Sulkyvägen, finns i dag en 
signalreglerad plankorsning över järnvägen, se Figur 18. Plankorsningen stängs i 
samband med järnvägsplanen och planeras att byggas om till en planskild korsning 
med stöd av kommande detaljplan. 

 

Figur 18. Karta över Solvalla. 
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8.3.4 Bromsten småhusområde Skattegränd 
Bromsten småhusområde Skattegränd ligger inom stadsdelen Bromsten i 
Stockholms stad och omges av Ulvsundavägen i norr, Bromstensvägen i väster, 
Gamla Bromstensvägen i söder och Solvallaområdet i öster, se Figur 19. Bromsten 
småhusområde Skattegränd består av småhus och flerbostadshus samt någon 
enstaka industrifastighet i norra delen, strax söder om Ulvsundavägen. Mälarbanan 
angränsar mot privata fastigheter som är skyddade av befintliga 
bullerskyddsskärmar. I ett av radhusen längs Ekstocksvägen finns en förskola. 

 

Figur 19. Karta över Bromsten småhusområde Skattegränd.  

8.3.5 Bromsten småhusområde Tallåsvägen 
Bromstens småhusområde Tallåsvägen ligger inom stadsdelen Bromsten i 
Stockholms stad och omges av Duvbovägen i norr, Bromstensvägen i öster och 
Mälarbanan i söder. I väster angränsas området av Bromstens Idrottsplats. 
Området består i huvudsak av bostadsbebyggelse i form av småhus och 
flerbostadshus, se Figur 20. 

I norra delen av området ligger grundskolan Bromstensskolan. Ytterligare en skola, 
Ellen Keyskolan med tillhörande förskola angränsar delområdet i norr, vid 
Duvbovägen. I områdets västra del ligger Fristadsvägen som tidigare var en 
plankorsning för gång- och cykeltrafik som numera är stängd. 
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Figur 20. Karta över Bromstens småhusområde Tallåsvägen. 

8.3.6 Magasinsvägen industriområde 
Magasinsvägens industriområde ligger inom stadsdelen Bromsten i Stockholms 
stad och avgränsas av Mälarbanan i norr och av Bromstensvägen i söder och öster, 
se Figur 21. Väster om industriområdet finns studentbostäder som angränsar till 
järnvägsplanegränsen. Spångaån/Bällstaån är delvis kulverterad nära spårområdet i 
nordvästra delen men löper därefter parallellt med Bromstensvägen och 
Magasinsvägens industriområde.  

Industriområdet består av tiotal verksamheter såsom brädgård, bilverkstad och 
kontor. Inom området har Ellevio en befintlig fördelningsstation som man planerar 
att avveckla i samband med byggnation av en ny fördelningsstation, även den inom 
Magasinsvägens industriområde. 



 

55 

 

Figur 21. Karta över Magasinsvägens industriområde. 




